За целитѣ на настоящия протоколъ, подѣ думата Цариградъ, се разбиратъ административнитѣ подраздѣления на Префектурата подѣ това име, тѣй както тѣ сѣ опредѣлени сѣ законна отъ 1912 г.

В.

Недвижимитѣ имоти, отъ какъвто и да е видъ, принадлежащи на българитѣ отъ европейската територия на Турската Република, сѣ изключение на Цариградъ, които сѣ се изселили въ България следъ 5/18 октомврий 1912 г. до подписването на настоящия Протоколъ, както и недвижимитѣ имоти, отъ какъвто и да е видъ, принадлежащи на мюсюлманитѣ отъ териториитѣ на Отоманската империя, откъснати вследствие на балканската война, които сѣ се изселили въ Турция следъ 5/18 октомврий 1912 год. до подписването на настоящия Протоколъ, ще останатъ собственостъ на държавата, въ чиято територия тѣ се намиратъ.

Г.

Недвижимитѣ имоти, отъ какъвто и да е видъ, находящи се въ България и принадлежащи на турски поданици, или находящи се въ Турция и принадлежащи на български подданици,

отъ мѣстни жители, на заинтересуванитѣ собственици ще бѣде даденъ единъ справедливъ наемъ.

Заинтересуванитѣ ще трѣбва да установятъ предъ надлежнитѣ сѣдебни учреждения на респективнитѣ страни чрезъ всички законни доказателства, обстоятелството, че сѣ напуснали мѣстопроизхождението си преди 5/18 октомврий 1912 г.

Разбира се, че горнитѣ клаузи споредъ случая, за който се отнасятъ, се прилагатъ сѣщо и за имотитѣ на лицата, посочени въ първитѣ две алинеи на § Б.

Д.

Правата, придобити преди присъединяването на новата българска територия, както и сѣдебнитѣ актове и официални книжа, изходящи отъ компетентнитѣ органи на Отоманската империя, ще бѣдатъ зачитани и ненакърняеми до законно доказване на противното.